
 
 

UCHWAŁA NR XII/78/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŻARKACH 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminów korzystania z placów zabaw, siłowni zewnętrznych, boisk sportowych 
oraz wiat turystycznych stanowiących własność Miasta i Gminy Żarki 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Żarkach 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się regulaminy korzystania z placów zabaw, siłowni zewnętrznych, boisk sportowych oraz 
wiat turystycznych stanowiących własność Miasta i Gminy Żarki: 

1. Regulamin korzystania z placów zabaw – stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, 

2. Regulamin korzystania z siłowni zewnętrznych – stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały, 

3. Regulamin korzystania z boisk sportowych – stanowiący załącznik nr 3 do niniejszej uchwały, 

4. Regulamin korzystania z wiat turystycznych – stanowiący załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Regulaminy, o których mowa w § 1 wywiesza się na tablicach informacyjnych zlokalizowanych na 
obszarze obiektu lub bezpośrednio przy obiekcie oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy Żarki. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żarki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Żarkach 
 
 

mgr inż. Grzegorz Kwaśniok 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 7 kwietnia 2025 r.

Poz. 2401



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XII/78/2025 

Rady Miejskiej w Żarkach 

z dnia 28 marca 2025 r. 

Regulamin korzystania z placów zabaw stanowiących własność Miasta i Gminy Żarki 

§ 1. Regulamin korzystania z placu zabaw wywieszany jest przy wejściu na teren placu zabaw. 

§ 2. Osoba korzystająca z placu zabaw zobowiązana jest do zapoznania się z Regulaminem. Przebywanie 
osoby na placu zabaw jest równoznaczne z przyjęciem przez nią i stosowaniem się do regulacji zawartych 
w Regulaminie. 

§ 3. Place zabaw udostępniane są nieodpłatnie. 

§ 4. Miasto i Gmina Żarki nie zapewnia opieki dzieciom korzystającym z placu zabaw. 

§ 5. Osoba przebywająca na placu zabaw zobowiązana jest do przestrzegania poniższych reguł: 

1. Z urządzeń zabawowych mogą korzystać dzieci oraz młodzież przestrzegając limitu ilościowego, 
wagowego oraz wiekowego wynikającego z instrukcji obowiązujących dla danego typu urządzenia; 

2. Ze zjeżdżalni należy korzystać pojedynczo, następna osoba może zjeżdżać, jeżeli cała trasa zjazdowa jest 
wolna; 

3. W wolnych przestrzeniach pomiędzy urządzeniami zabroniona jest organizacja jakichkolwiek gier 
i zabaw. Zabronione jest również pozostawanie przedmiotów (np. rowerów) oraz rzeczy osobistych 
(np. plecaki, torby) w bezpośrednim sąsiedztwie urządzeń zabawowych; 

4. Jeżeli z instrukcji danego urządzenia wynikają obostrzenia polegające na zakazie posiadania przy 
ćwiczeniach rzeczy osobistych (np. zegarki, biżuteria, telefon itp.) to ćwiczący zobowiązany jest do ich 
bezwzględnego stosowania; 

5. Zabrania się korzystania z urządzeń zabawowych po zmierzchu, jak również w okresie niekorzystnych 
warunków atmosferycznych, w szczególności podczas opadów deszczu, śniegu, podczas burz i wichur; 

6. Zabrania się dokonywania samodzielnych napraw; 

7. W przypadku prowadzenia prac konserwacyjnych na wykonawcy prac ciąży obowiązek wyłączenia 
z korzystania całego lub określonej części placu zabaw, dokonując jednocześnie odpowiedniego oznakowania 
i informowania. Celem powyższego jest zapewnienie bezpieczeństwa osobom przebywającym na placu zabaw 
lub w jego okolicy; 

8. W przypadku uszkodzenia urządzenia, podlega ono do czasu naprawy wyłączeniu z użytkowania poprzez 
stosowne zabezpieczenie, oznakowanie i informację zamieszczoną na tym urządzeniu; 

9. Zabrania się huśtania na stojąco; 

10. Zabrania się skręcania huśtawek; 

11. Zabrania się zjeżdżania na stojąco, głową ku dołowi, skakania ze zjeżdżalni czy chodzenia po ślizgu 
zjeżdżalni. 

§ 6. Korzystanie z poszczególnych urządzeń zabawowych winno być dostosowane do rozwoju dziecka, 
przy czym oceny powinien dokonać rodzic lub opiekun dziecka. 

§ 7. Poza zakazami obowiązującymi w miejscach publicznych na podstawie stosownych ustaw na terenie 
placu zabaw zabrania się ponadto: 

1. gry w piłkę i inne gry zespołowe, 

2. jazdy na rowerze, rolkach, deskorolkach i innym sprzęcie z wyjątkiem pojazdów używanych przez osoby 
niepełnosprawne, chyba, że instrukcja urządzenia dopuszcza jazdę na ww. pojazdach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2401



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XII/78/2025 

Rady Miejskiej w Żarkach 

z dnia 28 marca 2025 r. 

Regulamin korzystania z siłowni zewnętrznych stanowiących własność Miasta i Gminy Żarki 

§ 1. Regulamin korzystania z siłowni zewnętrznej wywieszany jest przy wejściu na teren obiektu. 

§ 2. Osoba korzystająca z siłowni zewnętrznej zobowiązana jest do zapoznania się z Regulaminem. 
Przebywanie osoby na terenie obiektu jest równoznaczne z przyjęciem przez nią i stosowaniem się do regulacji 
zawartych w Regulaminie. 

§ 3. Siłownie zewnętrzne udostępniane są nieodpłatnie. 

§ 4. Miasto i Gmina Żarki nie zapewnia opieki osobom korzystającym z siłowni zewnętrznych. 

§ 5. Przed korzystaniem z siłowni zewnętrznej należy zapoznać się z indywidualnymi instrukcjami 
urządzeń. 

§ 6. Osoby z problemami zdrowotnymi przed przystąpieniem do ćwiczeń powinny skonsultować się 
z lekarzem. 

§ 7. Osoba przebywająca na terenie siłowni zewnętrznej zobowiązana jest do przestrzegania poniższych 
reguł: 

1. Z urządzeń można korzystać przestrzegając limitu ilościowego, wagowego oraz wiekowego 
wynikającego z instrukcji obowiązujących dla danego typu urządzenia; 

2. W wolnych przestrzeniach pomiędzy urządzeniami zabroniona jest organizacja jakichkolwiek gier 
i zabaw. Zabronione jest również pozostawanie przedmiotów (np. rowerów) oraz rzeczy osobistych 
(np. plecaki,torby) w bezpośrednim sąsiedztwie urządzeń; 

3. Jeżeli z instrukcji danego urządzenia wynikają obostrzenia polegające na zakazie posiadania przy 
ćwiczeniach rzeczy osobistych (np. zegarki, biżuteria, telefon itp.) to ćwiczący zobowiązany jest do ich 
bezwzględnego stosowania; 

4. Zabrania się korzystania z urządzeń po zmierzchu, jak również w okresie niekorzystnych warunków 
atmosferycznych, w szczególności podczas opadów deszczu, śniegu, podczas burz i wichur; 

5. W  przypadku prowadzenia prac konserwacyjnych na wykonawcy prac ciąży obowiązek wyłączenia 
z korzystania całego lub określonej części obiektu, dokonując jednocześnie odpowiedniego oznakowania 
i informowania. Celem powyższego jest zapewnienie bezpieczeństwa osobom przebywającym na siłowni 
zewnętrznej lub w jej okolicy; 

6. W przypadku uszkodzenia urządzenia, podlega ono do czasu naprawy wyłączeniu z użytkowania poprzez 
stosowne zabezpieczenie, oznakowanie i informację zamieszczoną na tym urządzeniu. 

§ 8. W przypadku dzieci poniżej 13. roku życia korzystanie z poszczególnych urządzeń winno być 
dostosowane do rozwoju dziecka, przy czym oceny powinien dokonać rodzic lub opiekun dziecka. 

§ 9. Poza zakazami obowiązującymi w miejscach publicznych na podstawie stosownych ustaw na terenie 
siłowni zewnętrznej zabrania się ponadto: 

1. gry w piłkę i inne gry zespołowe, jazdy na rowerze, rolkach, deskorolkach i innym sprzęcie z wyjątkiem 
pojazdów używanych przez osoby niepełnosprawne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2401



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XII/78/2025 

Rady Miejskiej w Żarkach 

z dnia 28 marca 2025 r. 

Regulamin korzystania z boisk sportowych stanowiących własność Miasta i Gminy Żarki 

§ 1. Regulamin korzystania z boisk sportowych wywieszany jest przy wejściu na teren obiektu. 

§ 2. Osoba korzystająca z boiska sportowego zobowiązana jest do zapoznania się z Regulaminem. 
Przebywanie osoby na boisku sportowym jest równoznaczne z przyjęciem przez nią i stosowaniem się do 
regulacji zawartych w Regulaminie. 

§ 3. Boiska sportowe udostępniane są nieodpłatnie. 

§ 4. Miasto i Gmina Żarki nie zapewnia opieki dzieciom korzystającym z boiska. 

§ 5. Osoby korzystające z boiska sportowego powinny posiadać odpowiednie obuwie sportowe, 
dostosowane do rodzaju nawierzchni boiska. 

§ 6. Z boiska mogą korzystać: szkoły, kluby sportowe, stowarzyszenia oraz osoby indywidualne. 

§ 7. Poza zakazami obowiązującymi w miejscach publicznych na podstawie stosownych ustaw na terenie 
boiska zabrania się ponadto jazdy na rowerze, rolkach, deskorolkach i innym sprzęcie z wyjątkiem pojazdów 
używanych przez osoby niepełnosprawne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2401



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XII/78/2025 

Rady Miejskiej w Żarkach 

z dnia 28 marca 2025 r. 

Regulamin korzystania z wiat turystycznych stanowiących własność Miasta i Gminy Żarki 

§ 1. Regulamin korzystania z wiaty wywieszany jest przy wejściu na teren obiektu. 

§ 2. Osoba korzystająca z wiaty zobowiązana jest do zapoznania się z Regulaminem. Przebywanie osoby na 
terenie wiaty jest równoznaczne z przyjęciem przez nią i stosowaniem się do regulacji zawartych 
w Regulaminie. 

§ 3. Wiaty turystyczne udostępniane są nieodpłatnie. 

§ 4. Z wiat mogą korzystać grupy zorganizowane oraz osoby indywidualne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 2401


	UCHWAŁA NR XII/78/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŻARKACH z dnia 28 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Regulamin korzystania z placów zabaw stanowiących własność Miasta i Gminy Żarki
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5
	ust. 5 w zał.1 § 5
	ust. 6 w zał.1 § 5
	ust. 7 w zał.1 § 5
	ust. 8 w zał.1 § 5
	ust. 9 w zał.1 § 5
	ust. 10 w zał.1 § 5
	ust. 11 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 7
	ust. 2 w zał.1 § 7


	Załącznik 2 - Regulamin korzystania z siłowni zewnętrznych stanowiących własność Miasta i Gminy Żarki
	§ 1 w zał.2
	§ 2 w zał.2
	§ 3 w zał.2
	§ 4 w zał.2
	§ 5 w zał.2
	§ 6 w zał.2
	§ 7 w zał.2
	ust. 1 w zał.2 § 7
	ust. 2 w zał.2 § 7
	ust. 3 w zał.2 § 7
	ust. 4 w zał.2 § 7
	ust. 5 w zał.2 § 7
	ust. 6 w zał.2 § 7

	§ 8 w zał.2
	§ 9 w zał.2
	ust. 1 w zał.2 § 9


	Załącznik 3 - Regulamin korzystania z boisk sportowych stanowiących własność Miasta i Gminy Żarki
	§ 1 w zał.3
	§ 2 w zał.3
	§ 3 w zał.3
	§ 4 w zał.3
	§ 5 w zał.3
	§ 6 w zał.3
	§ 7 w zał.3

	Załącznik 4 - Regulamin korzystania z wiat turystycznych stanowiących własność Miasta i Gminy Żarki
	§ 1 w zał.4
	§ 2 w zał.4
	§ 3 w zał.4
	§ 4 w zał.4


		2025-04-07T06:34:16+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




